PORTARIA Nº 608/2021/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual
e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretária de Estado de Saúde, abaixo discriminados, a partir da data abaixo:

CONTRATO Nº 310/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  03/12/2020 a 02/12/2021
FORNECEDOR:  INTENSIVE CARE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO DO HOSPITAL REGONAL DE COLÍDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801 POR:  Lucia Maria Tizo de Almeida - Matrícula: 281855

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR DO HOSPITAL REGONAL DE COLÍDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Eduardo Massahiro Ono - Matrícula: 300789 POR: Marta Dias Pereira da Cruz - Matrícula: 124417

CONTRATO Nº 129/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 02/06/2021 A 29/11/2021
FORNECEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

SUBSTITUIR GESTOR DO CONTRATO DO HOSPITAL REGIONAL DE COLIDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801 POR: Lucia Maria Tizo de Almeida - Matrícula: 281855

CONTRATO Nº 135/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 02/06/2021 A 29/11/2021
FORNECEDOR: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A.

SUBSTITUIR GESTOR DO CONTRATO DO HOSPITAL REGIONAL DE COLIDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801 POR: Lucia Maria Tizo de Almeida - Matrícula: 281855

CONTRATO Nº 228/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/02/2021 A 23/08/2021
FORNECEDOR: A L BORBA

SUBSTITUIR FISCAL TITULAR A PARTIR DE 21/05/2021
DE: Silvair Barbosa da Silva - Matrícula: 294863 POR: Julieli Rondon - Matrícula: 295278

CONTRATO Nº 311/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 03/12/2020 A 02/12/2021
FORNECEDOR: INTENSIVE CARE SERVIÇOS MEDICOS LTDA

SUBSTITUIR GESTOR DO CONTRATO DO HOSPITAL REGIONAL DE COLIDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801 POR: Lucia Maria Tizo de Almeida - Matrícula: 281855

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL TITULAR DO HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Eduardo Massahiro Ono - Matrícula: 300789-1 POR: Juliana Fernanda de Freitas - Matrícula: 125343

CONTRATO Nº 165/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: 17/10/2020 A 16/10/2021
FORNECEDOR: PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA - EPP

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL REGIONAL JORGE ABREU - SINOP A PARTIR DE 01/05/2021
DE: João Carlos Gaspareto Júnior - Matrícula: 292953 POR: Divina Maria do Carmo Gonçalves - Matrícula: 56087

CONTRATO Nº 248/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/10/2020 A 20/10/2021
FORNECEDOR: W.K.F DEDETIZADORA EIRELI

SUBSTITUIR DO GESTOR DO CRIDAC A PARTIR DE 27/05/2021
DE: Zenaide Maria Ferraz Logrado de Souza - Matrícula: 118641 POR: Fabiana Magalhães da Rocha - Matrícula: 125278

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de
junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28028 de 25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2021.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 1 04/10/2021 10:27